
UCHWAŁA NR XVIII/81/2025 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 
2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.) oraz 
art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 
art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 111 pkt. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 roku poz. 337 z późn. zm.), 
uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XII/107/2024 Rady Gminy Białe Błota z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2025 rok, ustala i wprowadza 
następujące zmiany: 

§ 2. Dochody budżetu gminy w wysokości 241 652 823,43 zł, 

1. Zwiększa się o kwotę 958 697,49 zł, 

2. Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 242 611 520,92 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 216 604 024,34 zł, 

b)  dochody majątkowe w kwocie 26 007 496,58 zł. 

§ 3. Wydatki budżetu gminy w wysokości 256 527 003,54 zł, 

1. Zwiększa się o kwotę 2 626 303,98 zł, 

2. Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 259 153 307,52 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 192 286 326,20 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 66 866 981,32 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Pan dochodów i wydatków na realizację zadań zleconych, zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 i 5; 

§ 5. Plan dochodów i wydatków ze środków UE, zgodnie z załącznikiem Nr 6 i 7; 

§ 6. Wielkość dotacji w wysokości 31 911 997,00 zł, zgodnie załącznikiem Nr 8 
w tym dla: jednostek sektora finansów publicznych 12 171 997,00 zł, jednostek spoza 
sektora finansów publicznych 19 740 000,00 zł. 

§ 7. Plan wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi Gminy Białe Błota w 2025 r., zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E2E8C-AA8D-43ED-AAB0-685678EDDE69. Podpisany Strona 1



§ 8. Plan wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
Gminy Białe Błota w 2025 r., zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§ 9. Deficyt budżetu gminy w wysokości 16 541 786,60 zł, sfinansowany zostanie 
przychodami z tytułu: 

a) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§ 9520) w wysokości 
12 652 415,29 zł; 

b) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, które nie zostały 
zaangażowane na finansowanie budżetu roku 2024 w wysokości 3 701 764,82 zł; 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 
w wysokości 187 606,49 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 11. 

§ 10. Ustala się planowaną kwotę przychodów  w wysokości 25 476 786,60 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E2E8C-AA8D-43ED-AAB0-685678EDDE69. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/81/2025 Rady Gminy Białe Błota z dnia 17 czerwca 2025 r.

Plan finansowy dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

217 964,00 200,00 218 164,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 213 281,00 200,00 213 481,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

213 281,00 200,00 213 481,00

758 Różne rozliczenia 15 737 502,57 517 522,50 16 255 025,07

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 546 789,00 517 522,50 2 064 311,50

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego

671 334,00 517 522,50 1 188 856,50

801 Oświata i wychowanie 12 964 800,08 155 544,99 13 120 345,07

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 930 000,00 155 544,99 1 085 544,99

0830 Wpływy z usług 930 000,00 155 544,99 1 085 544,99

855 Rodzina 14 117 454,80 285 430,00 14 402 884,80

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 5 183 834,20 285 430,00 5 469 264,20

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

189 935,00 235 536,84 425 471,84

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 49 893,16 49 893,16

Razem: 241 652 823,43 958 697,49 242 611 520,92

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E2E8C-AA8D-43ED-AAB0-685678EDDE69. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/81/2025 Rady Gminy Białe Błota z dnia 17 czerwca 2025 r.

Plan finansowy wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 213 161,96 -850 000,00 363 161,96

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 415 000,00 -350 000,00 65 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 -350 000,00 50 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 640 000,00 -500 000,00 140 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00 -500 000,00 100 000,00

600 Transport i łączność 22 284 339,65 1 889 980,00 24 174 319,65

60016 Drogi publiczne gminne 12 853 762,55 1 859 980,00 14 713 742,55

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 400 975,55 -30 000,00 1 370 975,55

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 328 287,00 1 889 980,00 11 218 267,00

60095 Pozostała działalność 85 297,10 30 000,00 115 297,10

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 30 000,00 55 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

217 964,00 200,00 218 164,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 213 281,00 200,00 213 481,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 129 150,00 200,00 129 350,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 907,54 -50,00 5 857,54

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 118,47 50,00 168,47

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 523 795,00 170 000,00 1 693 795,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 522 200,00 170 000,00 692 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 170 000,00 270 000,00

801 Oświata i wychowanie 137 629 663,64 558 000,00 138 187 663,64

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 315 000,00 558 000,00 1 873 000,00

4220 Zakup środków żywności 850 000,00 150 000,00 1 000 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 465 000,00 408 000,00 873 000,00

851 Ochrona zdrowia 974 282,25 187 606,49 1 161 888,74

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 758 782,25 187 606,49 946 388,74

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 54 100,00 20 000,00 74 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 146 817,25 50 106,49 196 923,74

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 150,00 17 000,00 58 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 263 307,00 100 500,00 363 807,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 323 150,00 0,00 1 323 150,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E2E8C-AA8D-43ED-AAB0-685678EDDE69. Podpisany Strona 1



85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

967 850,00 0,00 967 850,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 -8 000,00 4 000,00

4309 Zakup usług pozostałych 695,00 8 000,00 8 695,00

855 Rodzina 18 109 981,34 285 430,00 18 395 411,34

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 8 892 908,74 285 430,00 9 178 338,74

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 189 935,00 235 536,84 425 471,84

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 257 760,54 49 893,16 307 653,70

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 23 666 300,41 385 087,49 24 051 387,90

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 11 520 198,00 77 481,00 11 597 679,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

489 600,00 77 481,00 567 081,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 6 874 730,10 307 606,49 7 182 336,59

4260 Zakup energii 1 853 133,00 187 606,49 2 040 739,49

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 021 597,10 120 000,00 2 141 597,10

Razem: 256 527 003,54 2 626 303,98 259 153 307,52

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E2E8C-AA8D-43ED-AAB0-685678EDDE69. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 5

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVIII/81/2025 Rady Gminy Białe Błota z dnia 17 czerwca 2025 r.
Plan wydatków majatkowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 180 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 65 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Białe Blota ul. Sosnowa 50 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

Zakup sieci wodociągowej od Lasów Państwowych ul. Sosnowa w Białych  
Błotach

15 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 115 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości białe Blota ul.  
Sosnowa 100 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

Zakup sieci kanalizacji sanitarnej od Lasów Państwowych ul. Sosnowa w  
Białych Błotach 15 000,00

600 Transport i łączność 14 200 844,10

60014 Drogi publiczne powiatowe 2 867 280,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 667 280,00

Projekt i rozbudowa ulic: Antoniego Przysieckiego oraz Biznesowej w  
miejscowości Przyłęki 167 280,00

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1926C Nakło-Gorzeń-Bydgoszcz wraz z  
budową skrzyżowania w km 19+015 2 500 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Budowa, rozbudowa i przebudowa ścieżek pieszo-rowerowych w Lisim  
Ogonie, Łochowie, Białych Błotach, Przyłękach 150 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Budowa, rozbudowa i przebudowa ścieżek pieszo-rowerowych w Lisim  
Ogonie, Łochowie, Białych Błotach, Przyłękach 50 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 11 218 267,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 218 267,00

Budowa  przepustu na ul. Bocznej w miejscowości Przyłęki 50 000,00

Budowa chodnika przy ul. Parkowej w Lisim Ogonie 89 667,00

Budowa drogi gminnej nr 050603C od km 0+000 do km 0+999,76 ulicy  
Kasztanowej i Żeglarskiej w Łochowie

3 050 000,00

Budowa ul. Duńskiej w Bialych Błotach - etap II (na odcinku  
jednokierunkowym) 250 000,00

Budowa ul. Modrej w Białych Błotach - etap II 1 590 000,00

Budowa ul. Słonecznej w Lisim Ogonie 650 000,00

Kontynuacja projektów z 2024 r. 0,00

Opracowanie dokumentacji Studium Techniczno-Ekonomiczno-
Środowiskowego 300 000,00

Projekt i budowa chodnika przy ul. Dębowej w Łochowie 84 870,00

Projekt i budowa fragmentu chodnika wraz z przejściem dla pieszych przy  
ul. Bydgoskiej w Zielonce

30 000,00

Projekt i budowa ul. Czeremchy w Białych Błotach (na odcinku od ul.  
Duńskiej do ul. Chlebowej) 250 000,00

Projekt i budowa ulicy Chlebowej w białych Błotach (na odcinku od ul.  
Czeremchy do ul. Drzewnej) 0,00

Projekt i rozbudowa ulic: Antoniego Przysieckiego oraz Biznesowej w  
miejscowości Przyłęki

0,00

Projekt pieszo - jezdni na ulicy Przylesie w Cielu 154 980,00

Projekt ścieżki pieszo-rowerowej przy ul. Kruszyńskiej łączącej sołectwo  
Białe Błota i Kruszyn Krajeński 100 000,00

Projekt ul. Białobłockiej w Kruszynie Krajeńskim - etap II (na odcinku od ul.  
Leśniej do Lipowej)

50 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E2E8C-AA8D-43ED-AAB0-685678EDDE69. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 5

Projekt ul. Bursztynowej, Kamiennej i Kredowej w Murowańcu 71 340,00

Projekt ul. Jastrzębiej w Murowańcu 50 000,00

Projekt ul. Leszczynowej w Łochowie 250 000,00

Projekt ul. Porzeczkowej w Łochowie 20 000,00

Projekt ul. Świetlikowej w Zielonce 59 040,00

Projekt ulic Cudne Manowce i Koperkowej (na odcinku od ulicy Cudne  
Manowce do drogi serwisowej) w Zielonce 10 000,00

Projekt ulicy Drzewnej w Białych Błotach - na odcinku od ulicy Chlebowej  
w Białych Błotach do ulicy Gminnej w Trzcińcu

150 000,00

Projekt ulicy Zabytkowej od ulicy Cichej do ulicy Zakładowej w Przyłękach 141 450,00

Przebudowa i modernizacja obiektów mostowych na ul. Śluzowej w  
Prądkach 1 080 000,00

Przebudowa kładki  ul. Kasztanowa w Łochowie 127 920,00

Przebudowa odcinka drogi ul. Wspólnej w miejscowości Zielonka 30 000,00

Przebudowa ulicy Guliwera w Białych Błotach na odcinku o nawierzchni  
bitumicznej - projekt 105 000,00

Rozbudowa drogi gminnej od km 0+600 do km 1+079 ulicy Orzechowej w  
Zielonce II etap 1 804 000,00

Zadanie inwestycyjne dokończenie budowy ul. Myśliwskiej 670 000,00

60095 Pozostała działalność 115 297,10

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 297,10

Zakup materiałów budowlanych wraz z montażem w celu wykonania  
utwardzenia z kostki brukowej na działce 112/7 w Łochowicach.

60 297,10

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00

Zakup kostki brukowej i krawężników w celu wykonania parkingu na placu  
sołeckim w Łochowicach 0,00

Zakup namiotu/hali na potrzeby referatu dróg 30 000,00

Zakup radarowego wyświetlacza prędkości do sołectwa Trzciniec 25 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 500 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 500 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 000,00

Wykup gruntów pod drogi na terenie Gminy Białe Błota (decyzje ZRID) 1 500 000,00

720 Informatyka 30 000,00

72095 Pozostała działalność 30 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Zakup plotera drukującego wraz z materiałami eksploatacyjnymi na  
potrzeby Urzędu Gminy Białe Błota

30 000,00

750 Administracja publiczna 667 075,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 27 675,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 27 675,00

Zakup budynku Urzędu Gminy w Bialych Błotach 27 675,00

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 639 400,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 549 884,00

Cyberbezpieczna Gmina Białe Błota 549 884,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 89 516,00

Cyberbezpieczna Gmina Białe Błota 89 516,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 520 000,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 180 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 180 000,00

Wpłata na fundusz wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 180 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 270 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E2E8C-AA8D-43ED-AAB0-685678EDDE69. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 5

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00

Projekt i budowa budynku remizy OSP w Łochowie 100 000,00

Projekt i budowa remizy OSP w Białych Błotach 170 000,00

75495 Pozostała działalność 70 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Wykonanie monitoringu skateparku w Przyłękach 10 000,00

Zakup i montż monitoringu w miejscowości Łochowo 60 000,00

801 Oświata i wychowanie 38 450 000,00

80101 Szkoły podstawowe 23 700 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 700 000,00

Budowa przyszkolnej hali sportowej o lekkiej konstrukcji przy szkole  
Podstawowej w Białych Błotach w ramach programu Olimpia

5 865 000,00

Budowa sali gimnastycznej na potrzeby Szkoły Podstawowej w Łochowie   
w ramach programu Olimpia 4 975 000,00

Projekt i budowa zatoczki postojowej przy Szkole Podstawowej im.  
Mariana Rejewskiego w Białych Błotach, ul. Centralna 27 100 000,00

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Łochowie 100 000,00

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Przyłękach 6 660 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski  
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

6 000 000,00

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Przyłękach 6 000 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 550 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 550 000,00

Dostosowanie budynku oddziału Przedszkolnego SP w Łochowie do  
warunków ochrony przeciwpożarowej i dostępności dla osób  
niepełnosprawnych oraz wykonanie dwóch otworów okiennych w ścianie  
zewnętrznej.

550 000,00

80104 Przedszkola 14 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 200 000,00

Modernizacja placu zabaw przy przedszkolu Wróżka w Białych Błotach 200 000,00

Projekt i budowa przedszkola przy ul. Kościelnej w Cielu 14 000 000,00

852 Pomoc społeczna 26 000,00

85203 Ośrodki wsparcia 26 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00

Przebudowa podjazdu do budynku SDŚ 26 000,00

855 Rodzina 2 150 827,54

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 150 827,54

6053 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 417 702,00

Rozbudowa oraz adaptacja pomieszczeń na potrzeby Gminnego Żłobka  
Integracyjnego "U misia" w Łochowie - filia w Zielonce - Program Maluch+ 1 417 702,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 425 471,84

Rozbudowa oraz adaptacja pomieszczeń na potrzeby Gminnego Żłobka  
Integracyjnego "U misia" w Łochowie - filia w Zielonce - Program Maluch+ 425 471,84

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 307 653,70

Rozbudowa oraz adaptacja pomieszczeń na potrzeby Gminnego Żłobka  
Integracyjnego "U misia" w Łochowie - filia w Zielonce - Program Maluch+

307 653,70

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 412 597,10

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 321 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 1 951 000,00

Wniesienie wkladu do spółek prawa handlowego - Zakład Wodociągów i  
Usług Komunalnych sp. z o.o. w Białych Błotach

1 951 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 370 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E2E8C-AA8D-43ED-AAB0-685678EDDE69. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 5

Projekt na rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łochowo 140 000,00

Projekt sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowo-grawitacyjnej w  
miejscowości Przyłęki, Zielonka, Prądki, Ciele i Kruszyn Krajeński 230 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 700 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

700 000,00

Dotacja celowa częściowo rekompensująca koszty poniesione na  
inwestycje ograniczające niską emisję. 700 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 141 597,10

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 141 597,10

Budowa farmy fotowoltaicznej na terenie gminy Białe Błota 610 000,00

Budowa oświetlenia na terenie sołectwa Przyłęki 50 297,10

Budowa oświetlenia w sołectwie Zielonka 30 000,00

Budowa oświetlenia wraz z monitoringiem na placu sołeckim w Zielonce 29 000,00

Modernizacja czterech punktów świetlnych na ulicy Ogrodowej w  
Kruszynie Krajeńskim 50 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na wymiane  
nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych wraz ze zdalnym  
systemem sterowania - GDDKiA

30 000,00

Projekt doświetlenia przejścia dla pieszych na ul. Chlebowej w Białych  
Błotach i ul. Grabowej w Łochowie

12 300,00

Projekt i budowa oświetlenia dróg na terenie Gminy Białe Błota - etap VII 450 000,00

Projekt i budowa oświetlenia dróg na terenie Gminy Białe Błota etap VIII. 50 000,00

Projekty i budowa oświetlenia dróg na terenie Gminy Białe Błota - etap V 50 000,00

Projekty oświetlenia w Łochowicach 0,00

Wykonanie oświetlenia w Kruszynie Krajeńskim 0,00

Wymiana 140  nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych na terenie  
Gminy Białe Błota wraz z systemem zdalnego sterowania. 280 000,00

Wymiana nieenergooszczednych opraw oświetleniowych wraz ze zdalnym  
systemem sterowania - Węzeł Lotnisko

250 000,00

Wymiana uszkodzonych słupów oświetleniowych na terenie Gminy Białe  
Błota 250 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski  
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

2 000 000,00

Budowa farmy fotowoltaicznej na terenie gminy Białe Błota 2 000 000,00

90095 Pozostała działalność 250 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00

Modernizacja i rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów  
Komunalnych w Białych Błotach 250 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 505 297,10

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 455 297,10

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 297,10

Budowa świetlicy w Murowańcu 20 000,00

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej wraz z montażem  
urządzeń małej architektury w Murowańcu

85 297,10

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Rozbudowa, przebudowa świetlic wiejskich w miejscowościach: Łochowo,  
Łochowice, Lisi Ogon, Zielonka 150 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Rozbudowa, przebudowa świetlic wiejskich w miejscowościach: Łochowo,  
Łochowice, Lisi Ogon, Zielonka

100 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Murowańcu 100 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50 000,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom  
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

50 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E2E8C-AA8D-43ED-AAB0-685678EDDE69. Podpisany Strona 4



Strona 5 z 5

Dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót  
budowlanych przy zabytku wpisanym do Gminnej Ewidencji Zabytków w  
Cielu

50 000,00

926 Kultura fizyczna 1 224 340,48

92695 Pozostała działalność 1 224 340,48

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 908 543,38

Budowa placu zabaw przy ul. Hodowlanej w Białych Błotach 60 297,10

Budowa toru pumptrack na działce Nr 76/3 w Murowańcu 680 000,00

Budowa toru rowerowego Pumptrack wraz z wyznaczeniem boiska do piłki  
nożnej na placu sołeckim w Murowańcu

0,00

Projekt zagospodarowania działek nr 814, 815, 816, 817, 818, 819 w  
Kruszynie Krajeńskim 10 000,00

Rozbudowa placu sołeckiego w miejscowości Prądki 37 652,08

Urządzenie zgodnie z wykonanym projektem działki 543/4 przy ul. Mroźnej  
w Kruszynie

60 297,10

Zagospodarowanie i wyposażenie placu przy ul. Ogrody i świetlicy  
Małgosia w Cielu 60 297,10

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Zagospodarowanie rekreacyjne terenu działki nr 30/31 w Białych Błotach -  
kształtowanie przestrzeni publicznej 150 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Zagospodarowanie rekreacyjne na terenie dzialki nr 183/2 w Łochowie 10 000,00

Zagospodarowanie rekreacyjne terenu działki nr 30/31 w Białych Błotach -  
kształtowanie przestrzeni publicznej 40 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 115 797,10

Doposażenie placu zabaw na placu sołeckim w Lisim Ogonie 30 000,00

Odnowienie placu zabaw przy GCK w Łochowie 85 797,10

66 866 981,32Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E2E8C-AA8D-43ED-AAB0-685678EDDE69. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVIII/81/2025 Rady Gminy Białe Błota z dnia 17 czerwca 2025 r.

Plan dochodów na realizację zadań zleconych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

217 964,00 200,00 218 164,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 213 281,00 200,00 213 481,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

213 281,00 200,00 213 481,00

Razem: 10 685 295,96 200,00 10 685 495,96

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E2E8C-AA8D-43ED-AAB0-685678EDDE69. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XVIII/81/2025 Rady Gminy Białe Błota z dnia 17 czerwca 2025 r.

Plan wydatków na realizację zadań zleconych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

217 964,00 200,00 218 164,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 213 281,00 200,00 213 481,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 129 150,00 200,00 129 350,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 907,54 -50,00 5 857,54

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 118,47 50,00 168,47

Razem: 10 685 295,96 200,00 10 685 495,96

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E2E8C-AA8D-43ED-AAB0-685678EDDE69. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XVIII/81/2025 Rady Gminy Białe Błota z dnia 17 czerwca 2025 r.

Plan dochodów ze środków Unii Europejskiej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 1 607 637,00 285 430,00 1 893 067,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 607 637,00 285 430,00 1 893 067,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

189 935,00 235 536,84 425 471,84

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 49 893,16 49 893,16

Razem: 7 666 500,08 285 430,00 7 951 930,08

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E2E8C-AA8D-43ED-AAB0-685678EDDE69. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XVIII/81/2025 Rady Gminy Białe Błota z dnia 17 czerwca 2025 r.

Plan wydatków ze środków Unii Europejskiej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 21 250,00 8 000,00 29 250,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

21 250,00 8 000,00 29 250,00

4309 Zakup usług pozostałych 695,00 8 000,00 8 695,00

855 Rodzina 1 865 397,54 285 430,00 2 150 827,54

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 865 397,54 285 430,00 2 150 827,54

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 189 935,00 235 536,84 425 471,84

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 257 760,54 49 893,16 307 653,70

Razem: 4 599 329,38 293 430,00 4 892 759,38

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E2E8C-AA8D-43ED-AAB0-685678EDDE69. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr XVIII/81/2025 

Rady Gminy Białe Błota 

z dnia 17 czerwca 2025 roku 

Plan dotacji udzielanych z budżetu Białe Błota w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

600 60004 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 6 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

630 63003 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielonego w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

750 75020 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 
0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

750 75095 2319 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 15 083,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00 

801 80101 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 0,00 0,00 

801 80103 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 32 640,00 0,00 0,00 0,00 

801 80104 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 5 210 000,00 0,00 0,00 

801 80104 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
0,00 0,00 0,00 4 800 000,00 0,00 0,00 

801 80106 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 4 200 000,00 0,00 0,00 

801 80149 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 

801 80150 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 

851 85154 2330 
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 1 193,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E2E8C-AA8D-43ED-AAB0-685678EDDE69. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

852 85203 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 000,00 

853 85311 2510 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 85404 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 

854 85404 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 

855 85516 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 

900 90002 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 567 081,00 0,00 0,00 0,00 

900 90005 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 

900 90013 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 

900 90095 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

921 92105 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 990 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

926 92605 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 

Razem 2 740 000,00 0,00 9 431 997,00 17 920 000,00 0,00 1 820 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E2E8C-AA8D-43ED-AAB0-685678EDDE69. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XVIII/81/2025 Rady Gminy Białe Błota z dnia 17 czerwca 2025 r.

Wydatki systemu gospodarowania odpadami komunalnymi

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 520 198,00 77 481,00 11 597 679,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 11 520 198,00 77 481,00 11 597 679,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

489 600,00 77 481,00 567 081,00

Razem: 11 520 198,00 77 481,00 11 597 679,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E2E8C-AA8D-43ED-AAB0-685678EDDE69. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr XVIII/81/2025/Rady Gminy Białe Błota z dnia 17 czerwca 2025 r.

Plan wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 758 782,25 187 606,49 946 388,74

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 758 782,25 187 606,49 946 388,74

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 54 100,00 20 000,00 74 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 146 817,25 50 106,49 196 923,74

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 150,00 17 000,00 58 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 263 307,00 100 500,00 363 807,00

Razem: 758 782,25 187 606,49 946 388,74

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E2E8C-AA8D-43ED-AAB0-685678EDDE69. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr XVIII/81/2025 Rady Gminy Białe Błota z dnia 17 czerwca 2025 r.
Przychody budżetu na 2025 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z  
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych  
ustawach

0,00 187 606,49 187 606,49

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 221 764,82 1 480 000,00 3 701 764,82

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 21 587 415,29 0,00 21 587 415,29

Razem: 25476786,60Razem: 23809180,11 Razem: 1667606,49

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E2E8C-AA8D-43ED-AAB0-685678EDDE69. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi 242 611 520,92 zł, w tym: dochody bieżące 
216 604 024,34 zł i dochody majątkowe 26 007 496,58 zł. 
Plan wydatków po zmianach wynosi 259 153 307,52 zł, w tym: wydatki bieżące 
192 286 326,20 zł i wydatki majątkowe 66 866 981,32 zł. Kwota deficytu zmienia się 
o kwotę 1 667 606,49 zł i wynosi 16 541 786,60 zł. Zwiększa się wartość przychodów 
z tytułu wolnych środków o kwotę 1 667 606,49 zł, w tym kwota 187 606,49 zł 
wynika z rozliczenia dochodów nad wydatkami na realizację Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii z roku 2024 i lat wcześniejszych. Wartość rozchodów 
pozostaje bez zmian. 
 
Po stronie dochodów zmiany dotyczą: 
 
Dział 751 „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa” zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 200,00 zł, zgodnie z 
decyzją Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Bydgoszczy nr DBD.802.8.2025 z 
dnia 29 maja 2025r. na wypłatę diet dla mężów zaufania; 
 
Dział 758 „Różne rozliczenia” zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę  
517 522,50 zł, niewykorzystane w terminie wydatki, które niewygasły z upływem roku 
budżetowego; 
 
Dział 801 „Oświata i wychowanie” zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 
155 544,99 zł, tytułem wpływów za usługi;  
 
Dział 855 „Rodzina” zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę  
285 430,00 zł, zgodnie z decyzjami Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o  
nr WFB.I.3120.3.27.2025 i WFB.I.3120.4.2.2025/BŚE z dnia  28 kwietnia 2025 r. na 
sfinansowanie wydatków związanych z tworzeniem i funkcjonowaniem nowych miejsc 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 otworzonych w ramach Programu „Aktywny 
Maluch” 2022-2029, w części finansowanej z programu Fundusze Europejskie dla 
Rozwoju Społecznego 2021 – 2027 dla podmiotów, o których mowa w art. 8 ust. 1 i 
art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 
 
Po stronie wydatków zmiany dotyczą: 
 
Dział 010 „Rolnictwo i łowiectwo” zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 
850 000,00 zł, w tym na zadaniu: 
- „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Białe Błota ul. Sosnowa”  
-350 000,00 zł; 
- „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Białe Błota ul. Sosnowa”  
 – 500 000,00 zł; 
 
Dział  600 „Transport i łączność”  zwiększenie wydatków ogółem o kwotę  
1 889 980,00 zł, na co składa się zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 
30 000,00 zł i zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 1 919 980,00 zł, co 
dotyczy zadań: 
- „Projekt pieszo – jezdni na ulicy Przylesie w Cielu” +154 980,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E2E8C-AA8D-43ED-AAB0-685678EDDE69. Podpisany Strona 1



- „Projekt ulicy Drzewnej w Białych Błotach – na odcinku od ulicy Chlebowej w Białych 
Błotach do ulicy Gminnej w Trzcińcu” + 150 000,00 zł; 
- „Przebudowa ulicy Guliwera w Białych Błotach na odcinku o nawierzchni bitumicznej 
– projekt”  +105 000,00 zł; 
-„Budowa ul. Modrej w Białych Błotach – etap II” + 1 480 000,00 zł; 
- „Zakup namiotu/hali na potrzeby referatu dróg”  +30 000,00 zł; 
 
Dział 751 „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa” zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 200,00 zł, zgodnie z 
decyzją Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Bydgoszczy nr DBD.802.8.2025 z 
dnia 29 maja 2025r. na wypłatę diet dla mężów zaufania; 
 
Dział 754 „Bezpieczeństwo publiczne” zwiększenie wydatków majątkowych  
o kwotę 170 000,00 zł, na zadanie „Projekt i budowa remizy OSP w Białych Błotach”; 
 
Dział 801 "Oświata i wychowanie„ zwiększenie wydatków bieżących o kwotę  
558 000,00 zł; 
 
Dział 851 „Ochrona zdrowia” zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 187 606,49 zł 
na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2025 r.; 
 
Dział 855 „Rodzina” zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę  
285 430,00 zł, zgodnie z decyzjami Wojewody Kujawsko-Pomorskiego  
o nr WFB.I.3120.3.27.2025 i WFB.I.3120.4.2.2025/BŚE z dnia  28 kwietnia 2025 r. na 
zadanie pn. „ Rozbudowa oraz adaptacja pomieszczeń na potrzeby Gminnego Żłobka 
Integracyjnego „U Misia” w Łochowie – filia w Zielonce – Program  
Maluch +”; 
 
Dział 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększenie wydatków  
ogółem o kwotę 385 087,49 zł, na co składa się zwiększenie wydatków bieżących o 
kwotę 265 087,49 zł, m.in. dotacja na unieszkodliwiania odpadów komunalnych i na 
energię elektryczną. Natomiast  zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 
120 000,00 zł na zadanie pn.: „Wymiana uszkodzonych słupów oświetleniowych na 
terenie Gminy Białe Błota”; 
 
Pozostałe zmiany wynikają z bieżącej realizacji planu finansowego i dotyczą 
przesunięcia środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej. Niniejszą uchwałą 
zwiększa się przychody budżetu gminy z tytułu wolnych środków o kwotę 
1 667 606,49 zł. Deficyt zwiększa się do kwoty 16 541 786,60 zł. Rozchody pozostają 
bez zmian. 
Ponadto dokonano zmian w planie wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Białe Błota w 2025 r. Po zmianach 
wprowadzonych niniejszą Uchwałą wydatki systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi zamykają się kwotą 11 597 679,00 zł. Planowany deficyt systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi wynosi  
652 299,00 zł i zostanie pokryty środkami własnymi Gminy Białe Błota na podstawie 
uchwały Rady Gminy Białe Błota Nr RGK.007.123.2021 z dnia  
16 listopada 2021 r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
Zmianie ulega również załącznik związany z realizacją Gminnego Programu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E2E8C-AA8D-43ED-AAB0-685678EDDE69. Podpisany Strona 2



Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Białe Błota w 2025 r. 
 
 
 
 
         
 Przewodniczący Rady Gminy  

  
Sławomir  Ossowski 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E2E8C-AA8D-43ED-AAB0-685678EDDE69. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVIII/81/2025 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	lit. a w § 9
	lit. b w § 9
	lit. c w § 9

	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Uzasadnienie


